
 
D.R. N. 292 

 

Il Rettore 

 

VISTA la Legge n. 168/1989 e s.m.i.; 

VISTA la Legge n. 245/1990 e s.m.i. ed in particolare l’art. 8; 

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14.03.2019; 

VISTO l’art. 4 della Legge n. 210 del 3.7.1998 e s.m.i.; 

VISTA la Legge n. 240/10 e s.m.i. e in particolare l’art. 18; 

VISTO  il “Regolamento per il conferimento di borse di ricerca post-lauream” emanato con il D.R. 

n. 451 del 10.06.2021; 

VISTI  gli Avvisi pubblici emanati con D.R. 239/2022, D.R. 240/2022, D.R. 244/2022 del 

02.03.2022,  pubblicati sul sito web del Politecnico di Bari, nella sezione dell’albo online, al 

link www.poliba.it; 

RESO NOTO  che nel succitato Avviso D.R. 239/2022, sub art. 1 è riportato “Ai soli fini della 

rendicontazione, l’impegno orario complessivo, per la singola borsa, è stimato in 4500 ore 

(750 ore mensili)”; che nel succitato Avviso D.R. 240/2022, sub art. 1 è riportato “Ai soli 

fini della rendicontazione, l’impegno orario complessivo, per la singola borsa, è stimato in 

6000 ore.”; che nel succitato Avviso D.R. 244/2022, sub art. 1 è riportato “Ai soli fini della 

rendicontazione, l’impegno orario complessivo, per la singola borsa, è stimato in 4500 ore”; 

VISTA  la richiesta formulata a mezzo mail con la quale il Prof. Giuseppe PIRO, Responsabile delle 

attività delle borse, comunicava che l’impegno orario complessivo di ciascuna procedura, per 

mero errore materiale, veniva indicato nei succitati decreti rispettivamente in 4500 ore (750 

ore mensili) in luogo di 450 ore (75 ore mensili); in 6000 ore in luogo di 600 ore; in 4500 ore 

in luogo di 450 ore; 

RAVVISATA  quindi, la necessità di rettificare gli artt. 1 dei succitati bandi, modificando l’impegno orario 

complessivo per ciascuna borsa oggetto di selezione pubblica;  

 

DECRETA  

 

Art. 1- Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, i citati DD.RR. si intendono rettificati 

come di seguito:  

- D.R. 239/2022, sub art. 1: “Ai soli fini della rendicontazione, l’impegno orario complessivo, per la singola 

borsa, è stimato in 450 ore (75 ore mensili)”; 

- D.R. 240/2022 sub art. 1: “Ai soli fini della rendicontazione, l’impegno orario complessivo, per la singola 

borsa, è stimato in 600 ore.”; 

- D.R. 244/2022 sub art. 1: “Ai soli fini della rendicontazione, l’impegno orario complessivo, per la singola 

borsa, è stimato in 450 ore.” 

 

Art. 2- Il presente decreto, che costituisce parte integrante e sostanziale degli avvisi rettificati, verrà pubblicato 

con le stesse modalità sul sito istituzionale del Politecnico di Bari, al link www.poliba.it.  

 

Bari, lì 14/03/2022 

                    Il Rettore 

        Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

 

http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/

		2022-03-14T08:41:12+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




